E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE

X H d N -
) e Norte'ac NIT 890.501.019-9

EVALUACION TECNICA Y FINANCIERA
PROCESO SC20CPMEC-006

PROPONENTE 2: DROMEDICAS DEL ORIENTE S.A.S.
NIT900265730-0

OBJETO CONTRACTUAL:

SUMINISTRO DE LIQUIDOS PARA LA ESE HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE PAMPLONA Y SUS ORGANISMOS DE SALUD
ADSCRITOS.

Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia y con fundamento en el articulo 45, Numeral 1, dela
Resolucion No. 218 del 04 de septiembre de 2014 -Manual de Contratacion, se procede a evaluar la propuesta recepcionada
oportunamente, tal como consta en la respectiva acta de cierre.

REQUISITOS HABILITANTES

v novonewre  |__BreRias [ camcioun [ caraciond

GENERAL | ESPECIFICA 5

DROMEDICAS DEL
1 |ORIENTE S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2
OBSERVACIONES:
EVALUACION

Se evalia la propuesta del proveedor DROMEDICAS DEL ORIENTE S.A.S. conforme los criterios de seleccion
contemplados en los términos de condiciones:

FINANCIERA: se evaluara de acuerdo al RUP,

No: CRITERIOS DROMEDICAS DEL ORIENTE S.A.S.
CUMPLE NO CUMPLE
1| CAPITAL DE TRABAJO X
2 | LIQUIDEZ X
3| NIVEL DE ENDEUDAMIENTO X
5 | PATRIMONIO X
6 | RENT. DEL PATRIMONIO X
7 | RENT. DEL ACTIVO X

R T EVALUACION FINANCIERA SEGUN RUP ANALISIS DROMEDICAS DEL ORIENTE 5.A.S.
INDICADOR INDICADOR RUP

EXIGIDD FORMULA DATOS EMPRESA S : 7807 NO CU
FINANCIERO b EMPRESA SMMLV: $87 CUMPLE/! MPLE
ACTIVO CORRIENTE
Capital de trabajo 2300 SMMLY |- PaASIVO 6.873.725.955 $.943.109.221 930.616.734 1.060 CUMPLE

CORRIENTE
ACTIVO CORRIENTE
Liquidez 21 / PASIVO 6.873.725.955 5.543.109.221
CORRIENTE
{PASIVO TOTAL/
=TTH ACTIVO TOTAL} * 8.159.143.049 10.727.359.226 76,15 7615,213042 CUMPLE
100
PATRIMONIO EN

CUMPLE

Nivelde
endeudamiento.

Patrimonio 2300 SMMLY 2.558.256.177 2914,37204 CUMPLE
SMMLY

tabitid .

_sfziamm:_:d et 28% OPERACIONAL/PAT 1.095.020.311 2.558.256.177 $42,80 CUMPLE
! RIMONIO®1a0
N {UTILIDAD

tabil 1 .

Rentabitidad de 28% DPERACIONAL/ACTL 1.095.020.511 10.727.395.225 $10,21 1020,763609 CUMPLE

fckivo VO TOTAL*106

EXPERIENCIA: se evaluard de acuerdo al RUP.

EXPERIENCIA REACTIVOS DROMEDICAS DEL ORIENTE 5.A.S.
HOMBRE O RAZON SOCIAL VALOR CONTRATO FECHA
DE LA EMPRESA O H° CONTRATO OBJETO DEL CONTRATO | TOTAL INCLUIDAS SUSCRIPCION
PERSONA CONTRATANTE ADICIONALES
MEDICAMENTOS QUE " _
SENA 818 REQUIERAN LOS AFLIADOS 700.000,000 23/04/2018
| TOTAL ] | 700000000 |
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E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE
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§] AS o v NIT 890.501.019-9
CRITERIOS DE SELECCION
No: CRITERIOS DROMEDICAS DEL ORIENTE S,.A.S.
PUNTAJE
1 PRECIO 200
2 EXPERIENCIA 100
PROPUESTA ECONOMICA:
FORMA PLAN DE
ITEM DESCRIPCION FARMACEUTICA | CANTIDAD | MARCA cOMPRAs | PROMEDICAS
1 | AGUA DESTILADA BOLSA X 500 CC 1 BAXTER $2.680 $2.700
2 | LACTATO DE RINGER BOLSA X 500 CC 1 BAXTER $2.040 $2.200
3 | SUERO FISIOLOGICO 0,9 % | BOLSA X 500 CC 1 BAXTER $2.220 $2.400
4 | SUERO FISIOLOGICO 0,9 % | BOLSA X 250 CC 13 BAXTER $1.840 $2.500
5 | SUERO FISIOLOGICO 0,9% | BOLSA X 100 CC 1 BAXTER $1.620 $2.000
6 |SUERO GLUCOSADO 10% | BOLSA X 500 CC 1 BAXTER $2.390 $2.500
7 |SUERO GLUCOSADO5% | BOLSA X 500 CC 1 BAXTER $2.390 $2.500
ORDEN DE ELEGIBILIDAD
ORDEN DE PUNTAIJE
ELEGIBILIDAD PROPONENTE PRECIO EXPERIENCIA TOTAL
Primer Lugar DROMEDICAS DEL 200 100 300
ORIENTE S.A.S.
Segundo Lugar
Tercer Lugar

Con base en lo anterior, se recomienda la propuesta presentada por la empresa DROMEDICAS DEL ORIENTE S.A.S., puesto
que es viable técnica y financleramente, con lo estipulado en los términos de condiciones para la convocatoria publica de
menor cuantia N® SC20CPMEC-006.

e Y -
VILLAMIZAR  YANETHBTANGO MONTAREZ
Subdirectora Cientifica

GLORIA TIB;ﬁA\‘%ALZA

Quimica Farmaceuta
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